РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
40-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 40/22

от 28 марта 2025 года

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур
на должность главы городского округа
ЗАТО Свободный Свердловской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4
Закона Российской Федерации от 14 июля 1992 года № 3297-1 «О закрытом административно-
территориальном образовании», статьей 27 Устава городского округа ЗАТО Свободный,
Положением «О порядке проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы
городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденным решением Думы
городского округа от 29.01.2020 года № 40/9, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы городского округа ЗАТО
Свободный Свердловской области (далее -  Конкурс).

2. Установить условия проведения Конкурса, согласно приложению к настоящему решению
(прилагается).

3. Настоящее решение направить временно исполняющему обязанности Еубернатора
Свердловской области и в федеральный орган исполнительной власти, в ведении которого
находятся организации и (или) объекты, по роду деятельности которых создано закрытое
административно-территориальное образование Свободный.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Свободные вести» и разместить на
официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный и Думы городского
округа ЗАТО Свободный одновременно с опубликованием решения Думы городского округа о
формировании конкурсной комиссии не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

5. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные
вести».

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя/ и комиссии по
законодательству Викторов Е.А.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный А.В. ИВАНОВ